



Bei der Herstellung und Zubereitung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Allergene enthalten sein, eine Kontamination mit anderen Allergenen, die im Produktionsablauf der Küche/Restaurant verwendet werden, ist nicht zu vermeiden.

Vitello Tonnato • Causa Limeña (kaltes Kartoffelmousse) • frittierte Kapern
Laktose, Senf, Zwiebel

Ceviche vom Schottischen Glen Douglas Lachs und Seeteufel • Causa Limeña (kaltes Kartoffelmousse) • Tomatenkonfit

Gratinierter Piemonteser Ziegenweichkäse mit Thymianhonig • Rote-Bete-Mandel-Cous-Cous • Rote Bete Relish • kandierte Kürbiskerne • Gewürzbirne
Laktose, Weizen

Rote Bete Carpaccio • Sandorn-Dressing • Hafer-Frischkäse • Causa Limeña (kaltes Kartoffelmousse) • Granatapfel • Meerrettich • Orangenfilets • Pistazien • Sriracha-Majo
Senf, Gluten(Hafer), Knoblauch

Feldsalat • Granatapfel-Trauben-Dressing • Orangenfilets • Rotwein-Gewürz-Birnenspalten • Berberitzen • Buchweizen • Nomadenkäse
Laktose, Sellerie

Rote Jaipur-Curry-Zitronengras-Suppe • gebackene Avocado • Ingwer-Kafir-Limetten-Espuma • Gemüsestroh
Sellerie

Marseiller Fischsuppe • feine Gemüswürfel • geröstetes Ciabatta
Weizen, Knoblauch, Sellerie

Hauptgerichte

Tilda-Basmatireis-Gemüse-Törtchen • Granatapfel • Rotkohl-Quitten-Arancini •
Gelbe Paprika-Kokos-Soße

Sellerie, Sojabohnen

Vegane Bowl • Rote-Bete-Mandel-Couscous • Kimchi • Hummus • Berglinsensalat •
Rote Bete Relish • Avocado-Petersiliencreme • Muki-Edamame-Plätzchen • Gewürz-
Birnenpalten • Essig-Zwetschgen • Oliven • Causa Limeña (kaltes Kartoffelmousse) •

Sellerie, Weizen

Steinpilz-Ravioli • Nuß-Butter • Datteln • Butternut-Kürbis • junger Spinat • Pastinake
• Pinienkerne • Feldsalat-Pesto • Tomaten-Kompott • Peccorino

Laktose, Sellerie, Ei, Weizen

Panierte Schnitzel vom Schwälmer Landschwein

• Kochkäse • Bratkartoffel • Pflücksalat

Weizen, Zwiebel, Sellerie, Laktose, Ei

Cordon Bleu vom Schwälmer Landschwein

• Rösti • Pflücksalat

Weizen, Sellerie, Laktose, Ei

Flugentenbrust • Orangenjus • Mohn-Gnocchi • Rosenkohl

Weizen, Sellerie, Ei

Geschmorte Ochsenbacken • Portweinjus • Kürbis-Kartoffel-Gratin • Feldsalat

Sellerie

Rinderrücken „Café de Paris“

Kartoffel-Kürbis-Gratin • Feldsalat

Sellerie, Knoblauch, Laktose

Gebratene Seesaiblingsfilets • Orangebuttersoße • Steinpilz-Ravioli • Butternut-Kürbis
• junger Spinat • Pastinake • Pinienkerne • Peccorino
Sellerie, Weizen, Laktose, Ei

Wildgulasch • Kartoffelkloß • Mohn-Gnocchi •
Rotweinbirne • Preiselbeeren • Feldsalat
Sellerie, Weizen, Ei

Dessert

Süppchen vom Grünen Apfel • Zimt • Mango •
Kokos-Panna-Cotta • Blutorangensorbet • Dark-Koutek-Schokoladenbruch

Dark-Koutek-Schokoladen-Kuppel • Passionsfruchtsorbet • Biskuit-Schokoladen-
Crunch - am Tisch mit warmer Tonkabohnen-Karamellsoße übergossen
Laktose, Weizen, Ei

Crème Brûlée • Blutorangensorbet
Laktose, Ei

Halbflüssiger Schokoladenkuchen • Bourbon-Vanilleeiskrem
Weizen, Laktose